
O Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia/CE, 
Brunno Viana de Almeida, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o 
que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a presente Declaração de 
Dispensa de Licitação n° 2021.05.12.03-AMT, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 
14,133/21, para AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSIT^DO  
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da empresa J A PERO VAZ INDUSTRIA DE 
ESPECIAIRIAS LTDA, CNPJ N° 11.737.334/0001-69 cujo valor global de R$
27.281,33 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e um reais e tinta e três centavos), e 
de acordo com o que determina o artigo 72 da Lei N° 14.133/21, emito a ptesente 
declaração e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à 
publicação do devido extrato

Caucaia/CE, 31 de maio de 2021.

X
BrunrrtfViajha de Almeida 

ORDENADOR DE DESPESAS DA AÜTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO

Mota e Silva, n° 260 - Bairro Pabussú 
Caucaia/CE - CEP: 61600-210 

Telefone: (85) 3342-8169



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Caueaia/CE, 
faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
2021.05.12.03-AMT, Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Em favor da empresa: J A PERO VAZ INDUSTRIA 
DE ESPECIAIRIAS LTDA, CNPJ N° 11.737.334/0001-69 cujo valor globaJ é de R$
27.281,33 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e um reais e tinta e três centavos). 
Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei N° 14,133/21. Declaração deijjispensa de 
Licitação e ratificada emitida pelo Ordenador de Despesas da Autarquia^ÍMunicipal de 
Trânsito de Caucaia/CE o Sr. Brunno Viana de Almeida.

Brunnc ....... leida
ORDENADOR DE DESPESAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO

Caucaia/CE, 31 de maio de 2021.

R^ià^Pa<?uini Mota e Silva, n° 260 - Bairro Pabussú
Caucaia/CE - CEP: 61600-210 

Telefone: (85) 3342-8169



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

U.
c

Certifico para os devidos fins que foi publicado, na data de 31 de nrap de 2021, 
através do Quadro de Avisos e Publicação, o Extrato da Dispensa de? Licitação N°
2021.05.12.03-AMT, objeto do Processo Administrativo N° 2021.Ò4.05.01-AMT, 
referente à AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da empresa: J A PERO VAZ INDUSTRIA DE 
ESPECIAIRIAS LTDA, CNPJ N° 11.737.334/0001-69 cujo valor global é de R$
27.281,33 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e um reais e tinta e três centavos).

Brunn neida
ORDENADOR DE DESPESAS I . JIA MUNICIPAL DE TRANSITO

Caucaia/CE, 31 de maio de 2021.

jpaquim Mota e Silva, n° 260 - Bairro Pabussú
Caucaia/CE - CEP: *1600-210 

Telefone: (85) 3342-8169I


